Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njéren ang;

dhe

DARDANIAA SH.P.K., Jon Kukuzeli 35, 10000 PRISHTINE, Kosové) (ne vazhdim
“Kontraktori”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér Punét si né vijim:

Rrénimi i objekteve pa leje ndértimi si dhe pastrimi, bartja e mbetjeve inerte dhe materialeve tjera
Me numér identifikues:616 23 780 525 dhe numér t& brendshém 616 23 16 525
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve:

Rrénimi i objekteve pa leje ndértimi si dhe pastrimi, bartja e mbetjeve inerte dhe materialeve tjera -

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo q&¢ Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kats
kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike komnizg, duhet q& t& dérgojé
“porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge duhet te performohen me sasité e
tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara hé Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) t& detyruar t& pérdorin kéts
marréveshje kornize sa heré g& t& prokurojné puné; t& pérmendura né 1.1.



Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Kontrata hyné n& fuqi me daten e nenshkrimit dhe perfundon pas 6 muajve
2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté Prishtine.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paraqitur nga Kontraktuesi.

Vlera totale e kontratés &shté 49857,50€ (Dyzet € nénté mijé e tetéqind epesédhjeté e shtaté euro
e pesédhjeté eurocent)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t& jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike..

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t¢ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé'sé dokumenteve té kontratés
\; N N |
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike

(b)  Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontrak*tuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

P
4.2 Dokumentet e ndryshme g e pérbéjpé kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
né raste t€ paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin
jané dhéné& mé sipér. : P
1

Neni 5 Komunikifhet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe-Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin ¢ saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me
posté, mesazh, telefaks, faks, email.ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kéts



né komunikatén e tij. Sa her€ qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet & kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, p&rveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo
vendimi do t€ jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do
t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk

duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen Shqipe né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé€ origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

s -
Emri: | Visar Shehu ' 5 \
Pozita: Zy ':?]} pfrgfgjff1proknnn1nl _|
Nénshkrimi: /{ e 2 T
B Y07 05, Jar)
Vula: e [
\, o 4

Pér Kontraktorin
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Data:
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1. PJESAII E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht# shénuar né
formularin e kontratés t& ngnshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&tg dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né té.

1.2 *“Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t¢ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratgs, i cili (t&
cilét) &shié palé n kontraté dhe &shté i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& punéve dhe pér t€ gjitha holl&sité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

L5*Cmimi Kontratés” do & thot¢ shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot8 vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara, *

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& ¢ t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

110 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligjiia likueshém

i i : i
2.1 KVK c sakigsojné cili &shté ligji q& i pércakion (€ gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e gpecifikuar né KVK.

B

Neni 3 Transferimi |

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém néde ka rﬂarréveshje t& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjess
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

= N
a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh

sipas kontratés; ose
v
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b) né rast t€ dhénies s& té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér ggllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet t€ plot€sojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e nj& pjese t&
kontratés s€ tij njé€ pale té treté.

4.2. Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofert€s. N& rast t& ndryshimit t& nénkontraktuesve gjaté implementimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet t&
njoftoj& me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé né&nkontraktuesit e propozuar duhet t& pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.
i e E

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, n& t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjése t& kontratés‘ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé peritdhé gé e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudh&s s& garancisg, t’1 transferojé menj&heré te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japg Kontraktuesit, pa
pagese, nj€ kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion.
Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtage, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés. [

L
5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér géllime t& kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.
5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’idéshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj. . Ha

Neni 6 Qasja né vend punishte L

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte t& pérgjithshme.

'
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6.2 Kontrak\tuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje t& mirg, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit ¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket& t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregunlloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&
obligimeve té tij me kontrat. Autoriteti Kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 NE bazg t& dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet €
qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t§ urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér sf}ka'.k t& kétij njoftimi. . '
8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré té tij gjithashiu ' respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Perveg né rastet kur kjo ésht§ ¢ nevojshme pér géllimle t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do'té publikoj& ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrith nga Autoriteti kontraktues. L i
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86.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues. I i ‘ - : P

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojng'dhe t& pérfundojné brenda afitit t& ¢aktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 8.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& b&j&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t&
b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé
dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afi& dhe me pervojé qé ka ndérmarr pung t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhie pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q& jané
pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft& se pér kryerjen e punéve pajisjetie rénda si: ekskavators t§ lojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t&

ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré q€ t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

. . <. [ .. P R .. 1 W
8.9 Kontraktuesi do t¢ jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend ;')umm.

Neni 9 Personeli i i



9.1 Kontraktuesi duhet t& punésojé personel kyg dhe t& pérdoré pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t& propozuar t¢
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 8 kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e 1éndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e mép'osht‘me (& cilat jan& pér shkak t& rrcziqe\}ée t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Imgianteve dhe!Materialeve; J

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit teitij. - 1 -
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11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofronnjé sigurim & till¢ attheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit. -

11.5 N& qofi# se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi ‘ _

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjit;:Pshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér Secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréVeshje né Iidlﬁjé me modifikimih e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t€ Projektit.



12.4 Paraqitja e programit t& till§, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagest shtesg pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shts i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegijés pér té
marré hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q&€ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
t€ tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.
o

14.2 Cdo masé te vegant? t& cilén Kontraktuesi ¢ 'konsideron t& nevojshine, ose 8shits kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me q&llim
t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjessti-e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, ‘pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé& ai
synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&
jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi :

15.1 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
i
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kensiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datgs prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

) i | . S
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& né vonesé kontraktuesi.
Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés
s€ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga'Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesitése humbja ose démtimi lind nga aktet

ose mosveprimet e Kontraktuesit. L

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17  Fillimi i pungve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpejt q& &shté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur
dhe pa vonesé.



\

17.2 Kontraktuesi do t€ ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin
¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vones&, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& b&je kérkesé pér zgjatje t& periudhés s¢ realizimit pér t& cilen ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjg
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jjep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t°i dorézojé ndonjé ose & gjitha punét brenda limiteve kohore &
specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do t€ ket€ t& drejté, pér secilén ditg q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré
démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né& dité t& vlerés s& punéve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerss
totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbres¢ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit.
Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin: detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parangalon pérdorimin e zakonsh&m t& punéve né térési, démet e likuiduara t& parapara né
paragrafin 19.1 do ¢ llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojs s& paku 10 % i€ vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me
shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- te konfiskoj# garanciné e realizimit;
ol

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rasttKontraktuesi nuk do té keté té drejté p&r kompensim; dhe

- 1€ hyj¢ né njé kontraté me njé palé (¢ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té punéve. Koﬁtraktuesi nuk do t&€ paguhet pér kit
pjesé t& kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& Jet€ i detyruar t& paguajé Koston pletésuese dhé démet e shkaktuara nga kjo
pamundgsi e tij. Al

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruir vetem ne emer te vere Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
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- te konfiskojé& garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né& kété rast Kbntrakt:ucfs’;iv’ niik do t€ keté t& drejté per kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe' démet & shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbétur t& C’)pefi_;toréve Ekononik t& kontratés publike Kornizs.



c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere parposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& kets t&
drejt& pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe & Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancisé
s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pgrmendur ge t¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé
s€ performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i pungés

20.1 Njeé regjistér i punés do 8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte‘ nga ana e Kontraktuesit, i
cili do € mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar
né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat
e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t&
pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né Hogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e pungs, si pune'ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi-refuzon, ai do. t& komunikojé pik&pamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jan€ regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose & paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né régjistér. Kontraktuesi mund & ishqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé osed& marr nj& kapje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.
w [ | :

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj& Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&€ mbajtur regjistrin e punés
né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér q&llime identifikimi gjaté gjithe
periudhés sé realizimit.

ORI N B
21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrgtés, numrin e Lotit dhe vendinku do te zpyj}lqh&t pranimi itillg, sipas rastit, Komponentét



13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t& defekteve, e
cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja ¢ periudhés garantuese & defekteve &shté pércaktuar né KVK. Periudha garantuese e
defekteve do te zgjatet deri sa te pérmir&sohen defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar n& njoftimin ¢
Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminoj& defektet dhe do t& arrijé cilésing e duhur t€ punés brenda kohés s& caktuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 N& qoft€ se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit
t¢ caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do & angazhojé njé& person té treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do % kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

PAGESAT

Neni16 Parimet e pérgjithshme t& pagesave i
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhel'g t€ ishte bérg, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhén& normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen % mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né

Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen n& llogaring
bankare t&¢ dhén& né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t8 pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 Né& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t€ tjera kontraktuese,
dhe nj& autoriteti kontraktues ;nuk i pé&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht
obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund t& informoj& AQP-né pér shkelje t& tilla. AQPja mund té&
ndaloj€ autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat gendrore publike kornizé
t€ nxjerra nga AQP -

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
I ;o



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén
e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér
t€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né& normén
¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim
Per punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe
kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve ng bazg t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér
Materiale né vend punim do t& béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregojé shpérndarjen e
Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara
n&€ KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t&
Pakushtézuar Bankar né njé forms t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
t& barabarté& me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& behet pagesa e paré, por shuma
€ garancis€¢ duhet t& reduktohet né menyré progresive nga shuma qg paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.
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26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin ‘parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevoj shme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj
se pagesa paradhénie &shté pérdorur ng k&ts ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose
dokumenteve t& tjera pér Menaxherin € Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbrltur shuma proporcionale ngq. pagesat p€rndryshe pér shkak
t€ Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve n¢ baié‘té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né€ pérfundim
€ 8¢ € Punéve. Kjo shume ne asnjg rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés
origjinale. Kontraktuesi mund 1€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose gar?,r:lpiaié:f [I'ilii)ajtjes do t& paguh:'et brendla30 ditésh nga dita e 1&shimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare 1 referuar n& Nenin 9., '

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézdjé‘Ménakherit'té projektit raportet faujore & ¢mirmeve t& vierésuara
1€ punéve t€ pérfunduara me minus shuthén kumulative (& vértetuar mé paré.
1
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28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit PEr t€ vértetuar cilésing
€ punés dhe vérteton shumén q¢ duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3  Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a.  NE rastin e Kontratés sg Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén ¢ sasisg s€ punés n&
Paramasé dhe Parallogari q& &shte pérfunduar; ose

b.  N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& Pérbej vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shurnavé paguara paraprakisht nga ‘Autoritet; Kontraktues dhe j t&
gjitha shumave & cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratgs, bilanci, nése ka,
nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoritet
Kontraktues, si¢ mund te jete rasti. T w L

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen




Neni 30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkaqe p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontrats.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn& vonesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&éshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

() Kontraktuesi has n€ pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& pundve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jang
pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, ateheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t¢ pranimit t¢ perkohshém ose final do t& béhet n& prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit mfk do'té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit. Co ‘ '

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Ij“ene_k_ryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues'l pér datén'n& t€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla'mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe riqdér‘tohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktués, pémdryshe kjo do t& ‘béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pétsipér nga Autoritéti konitraktues Kur t& kené kaldar hé'hiéiiyré t€ kénagshme testet pér pranim dhe te
jete léshuar, ose konsiderohet te jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit té Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i l¢shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo &shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilen sipas mendimit t& tij jan&
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

i
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b) ) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon
nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo penges€ dhe do t&
b&jé ndonjé& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t8 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi €éshts beérg
pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé (€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté& pune, ose t& punésojé diké tJet'ér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose’ :

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi:éshté arritur; nuk shté ne giendje q& t& marrg
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejng punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informojé sa mé shpejt g& t& jeté e mundur Kontraktuesin Per veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shts ¢ specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshem, i ‘

Neni 35 Pranimi pérfundimtar e

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né ratet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit, dhe
atéheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo -démet, autoriteti kontraktues do t’i. 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng ¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe n& meényré ¢ tillg g& autoriteti kontraktues t& Jeté i kénaqur. Certifikata pérfandimtare e pranimit do t&
léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale
q€ jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n& ményré té tillg q8 t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.
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35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jjané realjzuar plotésisht derisa té Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga

Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje fek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe auforiteti kontraktues do t& mbeten & detyruar par
plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para.l&éshimit t& certifikatés pérfundimytare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t&
parealizuara ng kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave (& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés | i



36.1 Pala k;tl shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats,

36.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontrates.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme t& likuidueshme.,

36.4 Mbulimi i démeve, Pagesat apo shpenzimet g¢ rezultojns nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

Kontratés.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht Pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje ng programin e punés si dhe pa autorizim
t€ menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikuar t& ndérpress apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
vonesés;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit t& Projektit;

(¢) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimj i defekteve &shie shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj
brenda 30 ditsve t& pércaktuara nga anae Men_éi)’d?erit t€ Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet ne pé€rmbushjen e Punéve Pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara
mund t& paguhet,

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese nfbﬁon Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye t& tjera nga ato t& renditura
mé lart nén 37.2, Menaxher; i Projektit do t& vlerésojé a &shte shkelja thelb&sore apo jo.
{. TN

t&
jektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
qé &sht€ e mundur. Menaxher i Projektit do'te bje' vierssimin e punés sé kryer'pjesérisht, do t& kerkojé nga kontraktuesi t& largohet
niga zona € punés dhe ta Iéné até ng nj& gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
n€ momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 diteve nga perfundimii.i periudhés s& njoftimit.

I
Neni 38  Forca madhore
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38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, cksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit
njé deklarat¢ me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes
s€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Ilogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ng
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t¢ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé& Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t8 kontratés mund t& zgjatet edhe pér nj& periudhé pér
aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v.  N& qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté bére i pa afté, pér shkak t& Forcss Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktiiesit, Menaxheri Projektues do t& léshoi
njé ¢értifikaté mbi vierén ¢ punés sé péxjﬁindué,r dhe materialet ¢ porositura me mé pak ‘sé, pérqindja e cila kérkohet nga vlera ¢
punéve t& perfunduara , si¢ gshté cekur n§ KVK. Démet shtesé t& likuidimit uk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé piigesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferleanca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit
Kontraktues. ' ot o S R

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj nj& certifikats pér vlerén'e punés s& barg; matérialet & pordsitura, koston ¢ arsyeshme
t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e pbrsonelit t& Kontraktuesit i punésuar vet€m pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve. I

' i H (

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené prong e Autoritetit Kontraktues rigse Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktugsit. :

Neni41 Lirimi nga Ekzekufimi

41.1 Né& qofi€ se pamundésohet pérmbushja e kontrat&s nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri i Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &sHté arritur marréveshie.

. e . b b
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve . .
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42.1 Palét do i b&jné t8 gjitha perpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje Q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palg e sheh & dobishme, palét do
t& takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q¢€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jets 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&

Jjené t¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.
42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen pérmes

institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila
palé do t& ket t& drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Nenid43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimj né€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.




PJESA‘III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qgé ka njé konflikt,
dispozitat k&tu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

' Kushtet e Pérgjithshme té | AmandamentimetModifikimi | Nenit pérkatés né KPK

| Kontratgs

Pé&rshkrimi i nenit | Neni. Nr. |

| Ligji i ‘ 21 ‘ Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té& gjitha céshtjet q& nuk
' zbatueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
' dhe gjuha ‘ ‘ né Prishting.
| 22 | Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shgqipe.
| !
Siguria e | 101 Shume e Sigurisé sé& Ekzekutimit éshté:
| ekzekutimit ‘
| - ' 10% e vlerés se kontratés ne afat prej 7 muajve
Pérgjegjésia 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
dhe Sigurimi i (@) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Kontraktuesit \ ' pjesé'te tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhé&s mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
| arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
' . kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
| € veta; né ményreé qé punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
i -+ - kontratés. Kontraktuesi siguronpunét, sé& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e .zévendésimit t& ploté;
I ‘ (b). Nése ndodh ndonjé humbje apo.démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshtée mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;;
‘ (c) Nése'hdodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
‘ -+ 'Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
‘ minimale &shté 15.000 euro pér.cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
‘ éshté | pakufizuar.
‘ . (d)- Nése ndodh ndonjé démti_m.personal. ose vdekje:
| O e punétorave t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo ndodhi, kurse numii i
‘ | ndodhive é&shté i pakufizuar
- | (i)~ - --e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
I | ! f.fif:g,éShtééi pakufizuar . “
' Programi 12.1  Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pé&r Punét brenda 15 dite
| | kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés. *"
| 122 | Periudha pér Programin e azhumngiar &shté 15 dité kalendarike nga data e
i | pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit. . | ‘
17.2

Data e pérfundimit e te gjitha Punéve do {8 jete & MUAY |

RS P !

"Regjistri i punés | 20.1

| Njé regj ist_éri p,uj;lés do tfé mbahen hé ivelidép@ishte nga ana e Kontraktuesit]. J

}



0y

R N —
| Inspektimi  dhe | 22.1 ' Menaxheri i Projektit &shté: do te peércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi S S = =

|| l'24 ' Kérkesat per pagese do t& béhen punét e ekzekutuara né baza mujore (e

| | || post).

| | ' Pagesa do t& autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti Kontraktues PEr puné

| | ' € ekzekutuara ne baza mujore (ex post).
|

Parapagimi | 261 | Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e/271 [N
| Parasé | '

|
Skt N
|l Shkaget pér 30,1 ' Data e posedimit t& vend punimit do t& jete 15 dite kalendarike pas nénshkrim

kompensim | | t& kontratés.
- — %1 PR ——— . —
Pagesa pas | 39.1 ' Pérqindja gé do t& zbatohet per vlerén e punéve gé nuk Jané pérfunduar, q¢

| shképutjes s | | pérfagéson koston shtesé teé Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢

| kontratés | ' Punéve, é&shté pérqindja e vierésuar & punéve t& pakryera minus shuma e
L —__ |démevetelikuiduara, o

| Zgjidhja | 42.2 ' Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrise se Drejtésisé

| migésore |' i :

| mosmarréveshj | |

L%_____J____g____:f‘___._____ e LM 0 b

| Zgjidhja e | 431 ' a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
| mosmarrévesh; | | 8€ késaj kontrate dhe se nuk éshis € mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet
| eve me | | paléve do té& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me ligjin ne
| proceduré | Kosové, . 1 i

' gjygésore |

' | | ose ¢ i

| | b) kurdo qe palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund |

| | pérputhje ine rregullat e Dhomaés Ndérkombétare té Tregtisé.
| | R T

|  Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se

' mosmarréveshjes; gjykata apo arbitrimi. . [

L_______L______-__-' _‘_f,l_"l_______ — e _J

I
I:
i




Prokurimi: 616-23-780-5-2-5

Nri brend‘shém:

Tituli: Rrénimi i objekteve t& ndértuara pa leje

1 Rrénimi i objekteve t& ndértuara pa leje

Kodi i tenderit: oferta 1
Data: 22.02.2023

Lista e dokumenteve ta tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
1. Te dhenat e OE.pdf
2. Dosja e Tendrit.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Rrénimi i objekteve t& Qmimet.pdf
ndértuara pa leje

Pjesét e tenderit g¢ do t& dorézohen ndaras:

gmimet

) BS_ES_FOI'HuiﬁEré_Zémme_tencErit_ -




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-780-5-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: DARDANIAA SH.P.K., Jon Kukuzeli 35, 10000, PRISHTINE, Kosové
E-mail: dardaniaashpk@gmail.com

Personi kontaktues: Ekrem Gashi

Telefoni: 045-777-997

Faxi: /

Numri fiskal: 811289843

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



'B66 Formulari | dorézimit te tenderit

| FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-23-780-5-2-5
Titulli i kontratés: Rrénimi i objckteve ¢ ndértuara pa leje

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragqitura,
pa rezerve apo kufizim:

1 Rrénimi i objekteve té ndértuara pa leje

3. Cmimi total i tenderit &shts:

49,965.06 EUR
[

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e 1enderit né fialé Eure]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.
¢

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

bg H AT O A .
6. Ne e b&jmé kété kerkesé, pérkété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoizet] si partner n&
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonj& formular tjetér. Konfirmojmg, si partner né konsorcium, se
1 gjith& partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t3 obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, &shts pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

v Wi

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo faz& gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose Jjo t€ plota t& cilat jepen me qéllim n& kété konkurrim, mund t& kens si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
Lrezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjess t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

W
I




nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérgindja e

e nénkontraktorit | nénkontraktoré | pjesés s& nénkontraktohet kontratés q& do
kontratés q& do t& t&
nénkontraktohet ‘ nénkontraktohet

(%)

L

B66 Formulari | dorézimit te tenderit
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Kompuania e Sigunmeve Sh.A/Insurance Company 1.S.C. Gjlf‘f.”‘-‘ffkﬁ qé dUhE‘f {a ke”f-

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 111090

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Dardaniaa SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Titulli: Rrénimi i objekteve té ndértuara pa leje
Nr. prokurimit: 616-23-780-5-2-5/C1092

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té€ ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t’i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 4,985.75€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,985.75€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkagetl e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 210 dité kalendarike prej 07.03.2023 deri mé 03.10.2023

Data leshimit: 07.03.2023
Nénshkrimi dpe vula e garantuesit

/ \{J A ;'! e

7 [
r [

Ky g?rancion i nénshtrohet rregutlave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,




